ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.04.2016                                                111-П

О величине прожиточного минимума за I квартал 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.97 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», законами Астраханской области от 28.03.2005 № 13/2005-ОЗ «О порядке установления величины прожиточного минимума в Астраханской области», от 09.10.2013 № 49/2013-ОЗ «О потребительской корзине в Астраханской области» и постановлением Правительства Астраханской области от 30.10.2013 № 432-П «О Порядке исчисления величины прожиточного минимума в Астраханской области»
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить величину прожиточного минимума в Астраханской области за I квартал 2016 года: в расчете на душу населения – 8838 рублей; для трудоспособного населения – 9268 рублей; для пенсионеров – 7129 рублей; для детей – 9551 рубль.
2. Министерству социального развития и труда Астраханской области (Петелин О.А.) использовать установленную величину прожиточного минимума для трудоспособного населения, пенсионеров, детей для определения малообеспеченных семей (граждан), нуждающихся в социальной поддержке.
3. Агентству связи и массовых  коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор   Астраханской   области			   	        А.А. Жилкин